
Sprawozdanie Burmistrza 

za okres od 01.03.2018 rok do 28.03.2018 rok 

 

 

Sekretarz Gminy 

Joanna Rakowska 

    
INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 28 LUTEGO 2018R. 

                 
 

 uchwała Nr LIII/330/18 w sprawie nadania imienia Katarzyny Jarosz obiektowi Centrum 

Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej 18a - w trakcie realizacji 

 

 uchwała Nr LIII/331/18 w sprawie podziału Gminy Radków na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybranych w każdym okręgu - 

uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 6 marca 2018. pod poz. 1109  

 

 uchwała Nr LIII/332/18 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radków w 

2018 roku - realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr LIII/333/18 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Parafii Nawiedzenia NMP w Wambierzycach - w trakcie realizacji 

 

 uchwała Nr LIII/334/18 o zmianie uchwały Nr XXXIV/189/09 Rady Miejskiej w 

Radkowie z dnia 12 lutego 2009 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 

Miejscowości Ścinawka Dolna - realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr LIII/335/18 w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Radków - 

uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 6 marca 2018. pod poz. 1110 i weszła w życie 21 marca 

2018r. 

 



 uchwała Nr LII/336/18 o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2015-2019 dla spółki 

Radkowskie Usługi Komunalne Sp. z o. o - realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr LIII/337/18 o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych, 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Radków lub jej jednostkom 

podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej wskazania organów do 

tego uprawnionych - uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 6 marca 2018. pod poz. 1111 i weszła w życie 

21 marca 2018r. 

 

 uchwała Nr LIII/338/18 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radków - realizowana na  bieżąco     

            

 uchwała Nr LIII/339/18 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2018 rok - 

realizowana na bieżąco 

 

 

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 

 zarządzenie Nr 43/18 z dnia z dnia 23 lutego 2018r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

ustalenia zasad płatności oraz wysokości stawek bazowych czynszu dzierżawnego -   

wprowadzono nowa stawkę od gruntów wykorzystywanych do składowania i 

magazynowania drewna wywożonego z lasów państwowych i prywatnych. Pozostałe 

stawki gruntów wydzierżawianych pozostały na niezmienionym poziomie. 

 

 zarządzenie Nr 44/18 z dnia 23 lutego 2018r. w sprawie ustanowienia Regulaminu 

konkursu „Piękna Wieś Radkowska - ustalono Regulamin na potrzeby przeprowadzenia 

konkursu w roku 2018 

 

 zarządzenie Nr 45/18 z dnia 26 lutego 2018r. w sprawie powołania komisji 

konkursowej w ramach konkursu „Piękna Wieś Radkowska” - w celu rozstrzygnięcia 

konkursu powołano komisję konkursową w składzie: 

 Małgorzata Matusz  - inspektor ds. komunikacji społecznej i promocji; 



 Jacek Jarosiński  - podinspektor ds. funduszy unijnych; 

 Elżbieta Polanowska  - podinspektor ds. polityki społecznej i ochrony zdrowia; 

 Elżbieta Ulatowska  - podinspektor ds. rolnictwa i środowiska wiejskich 

 

 zarządzenie Nr 46/18 z dnia 27 lutego 2018r. w sprawie ustalenia stawki czynszu z 

tytułu najmu gminnej nieruchomości - ustalono stawkę czynszu w wysokości 1 089, 43 

zł netto +należny podatek w wysokości 23% za najem pracowni komputerowej w 

Budynku Szkoleniowo-Dydaktycznym w Ścinawce Średniej w okresie od dnia 28 lutego 

2018r. do dnia 19 marca 2018r. 

 

 zarządzenie Nr 47/18 z dnia 28 lutego 2018r. w sprawie określenia zasad 

wydatkowania środków stanowiących fundusz sołecki w Gminie Radków – zasady 

wprowadzono z uwagi na potrzeby organizacyjne  

 

 zarządzenie Nr 48/18 z dnia 28 lutego 2018r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2018 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2018 rok 

wyniósł po stronie dochodów 51.228.355,00 zł oraz po stronie wydatków 55.267.020,00 

zł 

 

 zarządzenie Nr 49/18 z dnia 1 marca 2018r. w sprawie powołania zespołów spisowych 

do przeprowadzenia spisów uzupełniających w związku z inwentaryzacją aktywów i 

pasywów Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - w celu przeprowadzenia spisów 

uzupełniających w związku z pełną inwentaryzacją składników majątku Urzędu Miasta i 

Gminy w Radkowie na dzień 31.12.2017r. powołano dwa Zespoły Spisowe  

 

 zarządzenie Nr 50/18 z dnia 2 marca 2018r. w sprawie powołania komisji do 

przeprowadzenia rokowań w sprawie ograniczenia sposobu korzystania z 

nieruchomości gruntowej położonej w Ścinawce Średniej nr działki 175/8 - w celu 

przeprowadzenia rokowań z właścicielem nieruchomości powołano komisję w składzie: 

 Mirosław Pejski  - przewodniczący; 

 Agnieszka Lis   - sekretarz; 

 Piotr Rożej   - członek 

 

 zarządzenie Nr 51/18 z dnia 7 marca 2018r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

przeznaczenia do sprzedaży gminnej nieruchomości lokalowej - zmieniono zapis w 

wykazie nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży   wprowadzając  powierzchnię  

pomieszczeń przynależnych  



 zarządzenie Nr 52/18 z dnia 7 marca 2018r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do oddania w użyczenie – przeznaczono działki Nr 161/4 o pow. 0,3500 

ha i  Nr 163 o pow. 1.7800 ha w Ścinawce Dolnej do użyczenia na rzecz Spółki 

Radkowskie Usługi Komunalne 

 

 zarządzenie Nr 53/18 z dnia 7 marca 2018r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia - przeznaczono do wydzierżawienia gminne 

nieruchomości położone w Ścinawce Dolnej w granicach działek 703 i 351 o łącznej 

powierzchni 0.11 ha 

 

 zarządzenie Nr 54/18 z dnia 7 marca 2018r. w sprawie zatwierdzenia projektu zmiany 

organizacji ruchu na gminnej drodze wewnętrznej (działka 463) w Radkowie -  w 

związku z remontem ulicy w Rynku w Radkowie zatwierdzono projekt zmiany 

organizacji ruchu obowiązujący od dnia 12 marca 2018r.  

 

 zarządzenie Nr 55/18 z dnia 21 marca 2018r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

wyznaczenia osób odpowiedzialnych za wystawianie i odbiór faktur VAT – zmieniono 

wykaz osób odpowiedzialnych za wystawianie faktur VAT jednocześnie poszerzając go 

o osoby z gminnych jednostek organizacyjnych. 

 

 zarządzenie Nr 56/18 z dnia 21 marca 2018r. w sprawie przeznaczenia do zbycia 

gminnej nieruchomości gruntowej - przeznaczono do zbycia gminną nieruchomość 

gruntową nr 979/3 AM 38 o powierzchni 0,1291 ha położoną w Radkowie 

 

 zarządzenie Nr 57/18 z dnia 23 marca 2018r. w sprawie szczegółowych zasad 

rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów, ustalania wyniku 

finansowego oraz formy prezentacji danych dla celów sporządzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Radków – określono  szczegółowe zasady w celu sporządzenia 

łącznego sprawozdania finansowego wszystkich jednostek budżetowych wymienionych 

w statucie Gminy Radków 

 

 

 

 

 

 

 



Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

1. Zgodnie z zawartymi umowami z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu marcu 

2018r. pracowały 4 stażystki, w tym jedna stażystka z którą po zakończeniu wskazanego 

umową terminu stażu tut. Urząd zobowiązany będzie zatrudnić na umowę o pracę na co 

najmniej 90 dni kalendarzowych w wymiarze pełnego etatu.  

 

Powiatowy Urząd Pracy w Kłodzku dokonał podziału środków Funduszu Pracy na finansowanie 

programów dotyczących promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej, przyjętej przez Radę Rynku Pracy w Kłodzko. Na roboty publiczne została 

zadysponowana kwota 465.260zł co pozwoli na aktywizację 64 osób na okres 3 miesięcy z 

refundacją 2.099zł + ZUS. Oczekiwana efektywność zatrudnienia jest na poziomie do 100%  

zatrudnionych bezrobotnych.  

W ramach przyznanych  limitów  Urząd Miasta i Gminy w Radkowie zatrudni 4 osoby.  

 

Nie będą organizowane prace społecznie użyteczne z uwagi na duże koszty i małe efekty 

pracy.   

 

2. W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta i 

Gminy w stosunku do miesiąca  lutego 2018r. nie zaszły żadne  zmiany. 

 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno - Administracyjny w miesiącu marcu br. na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Piotr Rożej 

 

I. W okresie sprawozdawczym przygotowano 6 zarządzeń w sprawach objętych 

zakresem działań referatu. 

 

II. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące przetargi: 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej  

częściowo przeznaczonej pod zabudowę, a częściowo jak użytki leśne, oznaczonej geodezyjnie 



jako działka nr 212/2 AM1 o pow. 0,9499 ha w Karłowie. Przetarg zakończył się wynikiem 

pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 142 993,46 zł brutto. 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 

przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 245/2 AM1 o pow. 0,07 ha 

położonej w Ratnie Górnym. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. Termin II przetargu 

ustalono na dzień 18.04.2018r. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 10 000,00 zł. (działka w  

sąsiedztwie zabudowań nr 53 i 54). 

-   II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 

przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 99 AM1 o pow. 0,27 ha 

położonej w Tłumaczowie. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. Termin III przetargu 

ustalono na dzień 18.04.2018r. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 36 500,00 zł. (działka 

przy zabudowaniach nr 57B). 

-  III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 

przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 623/2 AM3 o pow. 0,27 ha 

położonej w Ścinawce Średniej. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. Termin IV przetargu 

ustalono na dzień 25.04.2018r. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 45 000,00 zł.  (działka 

przy zabudowaniach ul. Leśna 11). 

-    III przetarg ustny ograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 842 AM1 o pow. 0,45 ha położonej w Ścinawce Dolnej. Przetarg 

zakończył się wynikiem negatywnym. Termin IV przetargu ustalono na dzień 25.04.2018r. Cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 11 000,00 zł. (działka przy zabudowaniach nr 148). 

-   V przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako nr 858/2 AM1 o pow. 

0,0675 ha położonej w Tłumaczowie. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. Termin VI 

przetargu ustalono na dzień 25.04.2018r. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 9 500,00 zł. 

(działka w okolicy przejścia granicznego). 

III.  Podano do publicznej wiadomości również, informacje o ogłoszeniu następujących 

przetargów: 

-    IV przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 842 AM1 o pow. 0,45 ha położonej w Ścinawce Dolnej. Cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 11 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 

25.04.2018r. (działka przy zabudowaniach nr 148). 

-   IV przetargu ustnym nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako nr 266/7 AM15 o 

pow. 0,1371 ha położonej w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej 17. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosi 72 500,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 11.04.2018r. 



-   I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 50 AM1                 

o pow. 0,55 ha położonej w Pasterce. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 150 000,00 zł. 

Termin przetargu ustalono na dzień 11.04.2018r. (działka między zabudowaniami nr 13 i 15                   

w niedalekim sąsiedztwie schroniska PTTK). 

-   I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 212/4 

AM1 o pow. 0,4497 ha położonej w Karłowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 110 

000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 18.04.2018r. (działka w niedalekim sąsiedztwie 

zabudowań nr 20 i 21). 

-   I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 960/29 

AM15 o pow. 0,1699 ha położonej w Radkowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 114 

000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 25.04.2018r. (działka przy zabudowaniach nr 60 przy 

ul. Słonecznej). 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na oddanie w użytkowanie wieczyste gminnej 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 433 w 

Radkowie. Powierzchnia nieruchomości wynosi 0,0418 ha. Nieruchomość przeznaczona jest do 

oddania w użytkowanie wieczyste w celu stworzenia zabudowy usługowej bądź usługowo-

mieszkaniowej związanego z działalnością gastronomiczną.  Cena wywoławcza nieruchomości 

wynosi 30 000,00 zł netto. Termin przetargu ustalono na 11.04.2018r. (działka po spalonym 

budynku przy ul. Spadzistej) 

IV.  W miesiącu luty sfinalizowano poprzez zawarcie aktów notarialnych: 

- sprzedaży gminnej nieruchomości rolnej nr 513/1 AM18 o pow. 0,0767 ha położonej                         

w Radkowie. Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 4 000,00 zł. 

 - sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, przeznaczonej pod 

zabudowę nr 562/2 AM 3 pow. 0,1211 ha, położonej w Tłumaczowie. Cena sprzedaży 

nieruchomości wyniosła 21 377,40 zł brutto. 

- sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Wambierzycach 

przy ul. Objazdowej składającej się z działek nr 80/7 i 87/8, o łącznej powierzchni 0,0067 ha. Cena 

sprzedaży nieruchomości wyniosła 4 200,00 zł. 

- sprzedaży gminnej nieruchomości rolnej nr 271/6 AM3 o pow. 0,0767 ha położonej                          

w Radkowie. Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 30 769,65 zł. 

-  sprzedaż nieruchomości lokalowej nr 6 położonej w budynku usytuowanym na działkach nr 

467/1 i 467/5 w Radkowie przy ul. Bolesława Chrobrego 5. Sprzedaż nastąpiła na rzecz 



wieloletniego najemcy lokalu. Cena sprzedaży nieruchomości lokalowej po bonifikacie wyniosła 7 

410,00 zł. 

V.  W zakresie spraw związanych z gospodarką przestrzenną informuje się, że ponownie 

przesłano projektu Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego do 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Parku Narodowego Gór Stołowych oraz 

Zarządu Województwa Dolnośląskiego w celu jego uzgodnienia. W/w instytucje wniosły własne 

uwagi do przełożonego im wcześniej projektu. Uwagi te zostały w większości uwzględnione. W 

przypadkach, w których Gmina nie uwzględniła uwag przesłano wyjaśnienia i przedstawiono 

argumenty uzasadniające stanowisko Gminy.  

VI.  Urząd otrzymał informacje o zakwalifikowaniu przez Zarząd Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu wniosku o dofinansowanie działań 

związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest na terenie Miasta i Gminy Radków.  

VII.  W okresie sprawozdawczym wydano 9 postanowień o braku podstaw do wniesienia 

sprzeciwu co do planowanej wycinki drzew przez osoby fizyczne oraz 4 decyzje zezwalające 

na wycinkę drzew. Zawarto 3 porozumienia zezwalające na usunięcie drzew   z zadrzewień 

będących własnością gminy, które to należało usunąć w ramach likwidacji bezpośredniego 

zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi i mienia oraz w ramach porządkowania nieruchomości 

gminnych. W miesiącu marcu sprzedano 87,89 m3 drewna pochodzącego z lasów i zadrzewień 

należących do gminy Radków.                 

 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

1. Gmina Radków zakwalifikowała się do programu Lokalny Animator Sportu 2018 – cztery 

wnioski uzyskały akceptację - dotyczy kompleksu boisk Tłumaczów (1 Animator), Ścinawka 

Dolna (1 Animator) i Wambierzyce (2 Animatorów). Podpisano umowy/zlecenia z Animatorami 

na okres od 1 marca do 30 listopada 2018r. - prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych w 

ilości 70h miesięcznie dla Gminy i 70h dla Fundacji Orły Sportu – finansowanie po 50% Gmina i 

Fundacja Orły Sportu.  

  

2. Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu w ramach 

naboru: RPDS.10.02.01-IZ.00-02-289/18 złożono wniosek aplikacyjny – dot. Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej – planowany okres realizacji: 01.09.2018 - 30.06.2020 – 

realizacja zajęć dla uczniów, zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia oraz szkolenia dla 

nauczycieli – całkowita wartość projektu: 316 637,75 zł. 

 



3. Od 1 marca 2018r. trwa realizacja Projektu „Umiem Pływać 2018” - z zajęć sportowych na 

basenie korzysta 45 uczniów klas I-III SP (30 uczn. z SP Radków + 15 uczn. SP Ścinawka 

Srednia) - 10 wyjazdów - w każdy kolejny czwartek – wg harmonogramu ustalonego z basenem 

w Słupcu. Wstępy, instruktorzy i transport – w 100% finansowany przez Dolnośląską Federację 

Sportu. 

 

4. Trwa realizacja projektu pt.: „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i 

młodzieży z Gminy Radków” w 100% ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego Oś priorytetowa 

10. Edukacja, Działanie 10.2; Poddziałanie 10.2.1  Zapewnienie równego dostępu do wysokiej 

jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – konkurs horyzontalny i OSI: 

w trzech szkołach podstawowych (Ścinawka Średnia, Radków i Wambierzyce) oraz w klasach 

dotychczasowych gimnazjów prowadzone są różne dodatkowe zajęcia wyrównawcze dla 

uczniów: z języka angielskiego, języka niemieckiego, matematyki, fizyki, chemii, przyrody, 

biologii: 

- realizacja zajęć przebiega prawidłowo; 

- brak realizacji zadania zakup sprzętu komputerowego i multimedialnego oraz pomocy 

dydaktycznych – unieważnienie postępowania przetargowego; 

- weryfikacja SIWZ (uelastycznienie opisów zamówienia) celem ogłoszenia kolejnego 

przetargu. 

 

Hala Sportowa 

Hala sportowa  czynna  jest od poniedziałku do piątku od 7.00 do 21.00, soboty i niedziele od 

9.00 do 17.00  z wydłużeniem czasu pracy przy organizacji imprez. 

W dni szkolne do godziny 15.00 z hali korzystają dzieci i młodzież z Zespołu Szkół w ramach 

lekcji wychowania fizycznego. W godzinach popołudniowych korzystała młodzież szkolna w 

ramach SKS, Szkoła Sportowa, sekcja piłki siatkowej dziewcząt Wieży Radków, sekcje 

łucznicza i szachowa zgodnie ze swoimi harmonogramami. Korzystały kluby sportowe z terenu 

Gminy Radków głównie trampkarzy i juniorów przygotowujące się do sezonu piłkarskiego. 

Komercyjnie hala zarabiała na wynajęciu dla grupy z ośrodka CHRIS (koszykówka, piłka 

siatkowa, halówka), GCKSiT w Radkowie, grupy zorganizowane dorosłych tenis ziemny, piłka 

halowa, siłownia, tenis stołowy, bilard. Codziennie kilkanaście osób korzysta z siłowni. 

Wykupiono 7 karnetów na siłownię. 

Z kawiarni korzystają raz w tygodniu Panie z KGW. Wynajęto pomieszczenie kawiarni na kurs 

komputerowy w ilości 67 godzin. Osób ćwiczących w marcu około 3 tysiące nie licząc szkoły i 

imprez. Wpływy z hali w marcu ok. 6 tys. złotych. Bogaty w imprezy sportowe i kulturalne był 



ostatni miesiąc zarówno na głównej hali sportowej jak i na zapleczu w pomieszczeniach 

kawiarni na imprezy kulturalne i szkolenia. 

 

IMPREZY SPORTOWE I INNE 

 

 24 lutego  GRAND PRIX Ziemi Kłodzkiej w szachach z udziałem 91  szachistów grających w 

dwóch grupach A dla zaawansowanych i B dla początkujących wyróżniających się dzieci z 

programu SZACHY W SZKOLE z terenu Gminy Radków, Srebrnej Góry, Kłodzka i Ziębic; 

 Zebranie na kawiarni dla rolników w ramach szkoleń organizowany przez Gminę Radków w 

dniu 26 lutego z udziałem 40 osób; 

 Szkolne zawody piłki ręcznej dziewcząt i chłopców dwustopniowe w dniu 01 i 07 marca 

(Zawody Rejonowe) z udziałem 6 drużyn; 

 02 marca Turniej piłki halowej organizowany przez Dom Pomocy Społecznej ze Ścinawki 

Dolnej z udziałem ośrodków z Powiatu Kłodzkiego, udostępniono hale bezpłatnie na zawody; 

 Wojewódzkie zawody łucznicze młodzików i juniorów przygotowanie 02 marca, zawody na 

hali 03 marca z udziałem klubów z Dolnego Śląska, udział około 135 uczestników; 

 04 marca turniej młodziczek w 6 osobowych składach w ramach LIGI MŁODZICZEK Dolnego 

Śląska, udział 3 drużyn w tym Wieży Radków; 

 W dniach 5 i 6 marca w kawiarni hali sportowej odbyły się Rekolekcje Wielkopostne dla dzieci 

ze szkoły Ścinawki Średniej; 

 Od 09 marca do 30 marca odbywa się kurs komputerowy dla osób starszych w ilości 67 

godzin z wynajęciem pomieszczenia kawiarni; 

 10  marca  Eliminacje do Mistrzostw Polski modeli samochodzików zdalnie sterowanych RC z 

udziałem 60 zawodników z Polski i Czech organizowany przez GCKSiT w Radkowie; 

10 marca odbył się III turniej  2018 roku GRAND PRIX Ziemi Kłodzkiej  w dwóch grupach A i B 

z udziałem 70 szachistów. Wszyscy uczestnicy otrzymali dodatkowo od Pana Burmistrza Jana 

Bednarczyka w ramach promocji film o Gminie Radków;  

 15 marca odbyły się Targi Szkolne z udziałem  prezentacji 10 szkół  Ponad Gimnazjalnych  z 

terenu Powiatu Kłodzkiego dla uczniów naszej Gminy; 

 16-17 marca przygotowanie i impreza 18 marca tradycyjna coroczna STOŁY WIELKANOCNE 

zwane jako JARMARK Polsko-Czeski z udziałem wystawców Organizowane przez GMINĘ 

RADKÓW; 

 Na 21 marca zaplanowano w kawiarni „ Dzień Języków Obcych” i imprezy sportowe na hali 

sportowej dla uczniów Zespołu Szkół w Ścinawce Średniej z okazji pierwszego dnia wiosny; 

 Na dzień 24 marca zaplanowano IV turniej GRAD PRIX w szachach. 

 



Wiejskie Centrum Kultury, Integracji i Rekreacji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2 

Ośrodek jest otwarty w: poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki w godzinach 17.00-20.00, a w 

sobotę i środę od 16.00-19.00. 

Zajęcia na sali gimnastycznej: 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy+ trening „młodziki”; 

- wtorek: łucznictwo, siatkówka panie z "Zielonej Róży" siatkówka + trening szkółki narciarskiej 

z Nowej Rudy; 

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum) + trening „młodziki; 

- czwartek: Zajęcia „Łucznictwo” + Zumba;  

- piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych – siatkówka; 

- sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 

Siłownia cieszy się dużym zainteresowaniem, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają 

panowie z Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej. 

W dniach  od 01.03.2018 do 19.03.2018. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 180 

osób, z siłowni skorzystało 205 osób. Kwota - 350 zł.   

Wydarzenia oraz zajęcia sportowe które odbyły się na Kompleksach boisk Orlik 2012 w 

Tłumaczowie, w Wambierzycach, w Ścinawce Dolnej i na innych obiektach sportowych: 

 

1. Tłumaczów 

- Zajęcia sportowe z przedszkolakami w sali wiejskiej w Tłumaczowie, na siłowni znajdującej 

się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje z dnia na dzień); 

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 13 lat, treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica 

Tłumaczów (rezerwacja na każdy wtorek i czwartek, boisko z trawą naturalną lub orlik); Udział 

wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie, w treningach w Radkowie (filia WKS 

Śląsk); 

- Udostępnianie orlika dla: trzech grup z Czech (piłka nożna - rezerwacja na każdy 

poniedziałek, środę i niedzielę); dla oldbojów ze Ścinawki Górnej i Średniej (piłka nożna - 

rezerwacja na każdą środę); dla oldbojów z Nowej Rudy (piłka nożna - rezerwacja na każdy 

czwartek); dla młodzieży z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda (piłka nożna - rezerwacja z dnia 

na dzień); do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech i Polski;  Systematyczne zajęcia tenisa 

ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci, młodzieży i dorosłych (trener z Czech - 

rezerwacja na każdy poniedziałek i piątek lub hala w Ścinawce Średniej). 



2. Ścinawka Dolna 

Zajęcia prowadzone się regularnie od poniedziałku do piątku zgodnie z harmonogramem zajęć. 

Dodatkowe zajęcia odbywają się w weekendy, prowadzone są zajęcia z:  

- piłki nożnej dla dzieci do lat 10, piłki nożnej dla młodzieży do lat 16, piłki nożnej dla dorosłych, 

siatkówki, koszykówki. Dodatkowo na Orliku trenują grupy młodzieżowe drużyny LZS Tęcza 

Ścinawka Dolna oraz drużyna B - klasy reprezentująca klub Zjednoczeni Ścinawka Średnia.  

Ponadto dwa razy w tygodniu z boiska korzysta grupa zorganizowana ze Ścinawki Średniej.  

W dniu 22 marca 2018 r. rozegrano sparing pomiędzy drużyną LZS Tęcza Ścinawka Dolna a 

LKS Bierkowice. W dniu 24 marca rozegrano sparing z LZS Tęcza Ścinawka Dolna z drużyną 

ATS Dzieci Śląska Wojbórz.  

 

3. Wambierzyce 

Ze względu na nieprzychylne warunki atmosferyczne w marcu  niektóre zajęcia sportowe 

odbywały się w Wiejskim Centrum Kultury i Sportu w Wambierzycach, tj. zajęcia treningów piłki 

nożnej dla dzieci (Żaki), treningi piłki nożnej dla dorosłych, treningi łucznictwa, zajęcia ruchowe 

dla kobiet, gry i zabawy z torami przeszkód dla dzieci, zajęcia z tenisa stołowego, zajęcia z 

podstaw nauki piłki siatkowej, unihokej oraz rozgrywki piłki siatkowej dla dorosłych. 

Boisko: 

Trening piłki nożnej dla grupy Żak WLKS Wambierzyce (1,5h). Bieganie, ćwiczenia 

ogólnorozwojowe, gry i zabawy ruchowe, tory przeszkód, mecz towarzyski pomiędzy zespołami 

WLKS Wambierzyce, a Trojanem Lądek Zdrój, Trening piłki nożnej dla seniorów WLKS 

Wambierzyce, gry i zabawy dla dzieci oraz młodzieży, mecz towarzyski pomiędzy zespołami 

WLKS Wambierzyce, a K.S. Piast Nowa Ruda (juniorzy), trening piłki nożnej dla seniorów 

WLKS Wambierzyce, gry i zabawy dla dzieci oraz młodzieży, turnieje grupy Żak w piłkę nożną 

na Orliku w Powiecie Kłodzkim zgodnie z planem podokręgu piłki nożnej.  

 

Na poszczególne zajęcia, treningi i rozgrywki uczęszczały stałe osoby, które należą do 

lokalnych klubów sportowych. Trwają rozmowy i spotkania ze szkołą, sołtysem, mieszkańcami 

w celu rozpoznania potrzeb i zakresu zajęć oraz wspólnej organizacji imprez sportowych.   

 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

1. Przygotowano zestawienie rodzin, które w bieżącym miesiącu otrzymały Kartę Dużej 

Rodziny tj.:  

- przedłużono ważność 2 KDR dla członka rodziny wielodzietnej, który był wcześniej jej 

posiadaczem,  

- wydano 2 KDR dla nowych członków rodziny wielodzietnej,  



- wydano 5 KDR dla nowej rodziny. 

Od 2014 roku do dnia dzisiejszego w Gminie Radków 89 rodzin złożyło wnioski o Kartę Dużej 

Rodziny w tym: posiadaczami Karty Dużej Rodziny jest 160 rodziców, oraz 305 dzieci. 

2. Na bieżąco prowadzone są kontrole zgodności miesięcznych jadłospisów. W wyniku 

kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. 

3. W 2 sołectwach (Ratno Górne, Tłumaczów) z dniem 22.03.2018r. wznowiono 

działalność świetlic. W pozostałych 2 sołectwach (Suszyna, Raszków) planuje się 

rozpoczęcie działalności od kwietnia. Propozycje osób, które prowadzą lub będą 

prowadziły zajęcia zostały przedstawione przez sołtysów. Świetlice czynne będą raz w 

tygodniu przez 3 godziny. Do obowiązków osoby prowadzącej zajęcia w świetlicy 

będzie organizowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży, tworzenie kółek 

zainteresowań, współpraca z sołtysem i radą sołecką w zakresie prac wykonywanych 

na rzecz sołectwa. 

4. Trwają przygotowania związane z organizacją Gminnego Dnia Zdrowia, który odbędzie 

się  w dniu 5 kwietnia w Sali konferencyjnej przyziemia ratusza UMIG w Radkowie. 

Hasłem przewodnim Gminnego Dnia Zdrowia będzie „Układ Pokarmowy”. Podczas 

spotkania wykład poprowadzi dr. Leśniak ze Specjalistycznego Centrum Medycznego w 

Polanicy Zdrój. 

 

Gabinety Profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej 

Na bieżąco monitorowane jest funkcjonowanie gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy 

przedlekarskiej. Brak uwag do funkcjonowania gabinetów. Do każdego 25 dnia każdego 

miesiąca higienistki szkolne przedkładają miesięczne sprawozdania zawierające realizowane w 

gabinetach zadania. 

 

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk 

 
 

1. Wniosek aplikacyjny pn. „Budowa strefy wypoczynku przy zbiorniku wodnym na ul. 

Piastowskiej w Radkowie” złożony do Urzędu Marszałkowskiego w ramach konkursu 

„Dolnośląski Fundusz Odrzański 2018” został zakwalifikowany do dofinansowania. W 

ramach projektu planuje się budowę infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej przy 

zbiorniku wodnym (dawny basen) przy ul. Piastowskiej w Radkowie.  Powstanie 

drewniana wiata rekreacyjna, zadaszone palenisko, boisko do gry w bule, stojaki 

rowerowe, ławki i kosze na śmieci. Koszty całkowite projektu to 92 500,00 zł, a kwota 

dofinansowania to 46 250,00 zł (50%).  



2. W związku z ogłoszonym przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego konkursem w 

ramach programu „Odnowy Dolnośląskiej Wsi”, w dniu 12 marca złożono wniosek 

aplikacyjny dla zadania pn. „Wyposażenie hali sportowej w Ścinawce Średniej w sprzęt 

umożliwiający organizację wydarzeń społeczno-kulturalnych” czyli zakup 810 m2 

wykładziny dywanowej welurowej z poliamidu, z przeznaczeniem na obiekty sportowe z 

podkładem filcowym, powodującym częściową izolację hałasu.  Całkowita wartość 

projektu: 59.778,00 zł, z tego budżet województwa dofinansuje 29.889,00 zł. 

Oczekujemy na listę rankingową. 

3. W związku z ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski konkursem na realizację zadań w 

ramach „Przedsięwzięć promujących ideę odnowy wsi dolnośląskiej”, przygotowano 

wnioski o dofinansowanie dla sześciu projektów. Są to działania skierowane do 

mieszkańców sołectw formalnie zgłoszonych do programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi i 

posiadających Sołeckie Strategie Rozwoju polegające na organizacji imprez i wydarzeń 

w poszczególnych sołectwach w okresie od 1 września do 16 grudnia 2018 roku. 

Planowane zadania przedłożone do dofinansowania z budżetu Województwa 

Dolnośląskiego będą realizowane m.in. przez:  

 OSP Tłumaczów dla sołectwa Tłumaczów 

 OSP Ścinawka Średnia dla sołectwa Ścinawka Średnia 

 Stowarzyszenie Radkowskie Morsy 

 Stowarzyszenie Agroturystyczne „Góry Stołowe” 

 Ludowy Zespół Sportowy „Tęcza” Ścinawka Dolna 

 Radkowski Klub Aktywnego Seniora Srebrny Liść 

Oczekujemy na listę rankingową. Planowana wartość dofinansowania dla każdego z projektów 

wynosi 5000,00 zł. 

4. Po dokonaniu pozytywnej oceny formalnej i merytorycznej przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Dolnośląskiego w dniu 21 marca Gmina Radków otrzymała zaproszenie 

do podpisania umowy na zadanie pn. „Budowa przestrzennej konstrukcji wspinaczkowej 

- linarium w Ścinawce Średniej”. Wniosek był złożony w grudniu 2017 roku w ramach 

poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020. Całkowita wartość projektu: 185.918,99 zł. Kwota 

dofinansowania: 118.300,00 zł. Planowany termin realizacji: 3 kwartał br. (lipiec) 

5. Decyzją Komitetu Monitorującego zatwierdzony został projekt platformy widokowej na 

górze Guzowata. W miesiącu kwietniu odbędzie się spotkanie grupy roboczej 

realizatorów projektu. 

6. W ramach działania 8.4 Godzenie życia zawodowego i prywatnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 – 



2020 planowane jest złożenie wniosku o dofinansowanie projektu, w ramach które 

zostaną podjęte działania w zakresie aktywizacji zawodowej kobiet z terenu gminy 

Radków. Ponadto realizacja projektu pozwoli na utworzenie kolejnych nowych miejsc 

dla dzieci w wieku do lat 3 w oddziale Integracyjnego Radkowskiego Zespołu Żłobków w 

Ścinawce Średniej, wraz z zakupem wyposażenia oraz opłaceniem pobytu dzieci w 

placówce przez jeden rok.  

7. Realizacja wdrożonych projektów przebiega bez zakłóceń. 

Zakończono realizację projektu pn. „Poprawo dostępności transportowej Ziemi Broumovskiej  i 

regionu Kłodzko Wałbrzyskiego”, w zakresie prac ujętych przypisanych w projekcie do Gminy 

Radków. Złożono wniosek o płatność, który został zweryfikowany poprawnie i zatwierdzone 

zostały kwoty wydatków kwalifikowanych na wartość 172 569,26 euro.  

Zakończono weryfikację dokumentów finansowych projektu pn. „Wspólnie dla kultury” za okres 

od lipca do grudnia 2017 roku. Złożono wniosek o płatność. W ramach realizacji projektu 

wydano również kalendarz imprez w 2018 roku. 

8. W Centrum Inicjatyw Wiejskich zorganizowano szereg szkoleń oraz udzielano porad w 

zakresie dopłat bezpośrednich dla rolników. 

9. 18 marca br. w Ścinawce Średniej odbył się Polsko Czeski Jarmark Wielkanocny. 

Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem zarówno odwiedzających, jak i 

wystawców. Na scenie zaprezentowały się lokalne zespoły oraz dzieci z placówek 

oświatowych. W organizację włączyli się także lokalni przedsiębiorcy, którzy wsparli 

finansowo budżet imprezy (FBSerwis Dolny Śląsk, Piekarnia Tolek ze Ścinawki 

Średniej, Gospodarczy Bank Spółdzielczy zs. w Nowej Rudzie, Dom Składowy w 

Ścinawce Średniej – p. Zdzisław Babiński). W prezentacjach wzięli udział także 

partnerzy Gminy Radków z Czech oraz Miasta Pniewy.  

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 

 

W okresie sprawozdawczym zostało przyjętych 19 wniosków o wpis do Centralnej Ewidencji 

i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone na formę 

dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.   

W okresie sprawozdawczym na Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy 

Radków zamieszczone zostały informacje dla organizacji pozarządowych dotyczące m.in. 

harmonogramu konkursów na miesiąc marzec, oraz zmian w prawie w 2018 istotnych dla NGO. 

 



W okresie sprawozdawczym zostało wydane jedno zezwolenie jednorazowe na sprzedaż 

napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo  podczas trwania Jarmarku 

Wielkanocnego. 

 

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu 

marcu odbyła jedno posiedzenie w dniu 9 marca 2018r., na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała dwa wnioski Szkoły Podstawowej w Radkowie pierwszy dotyczący 

dofinansowania programu „Lekcja multimedialna - Uwaga Internet. Film profilaktyczny Labirynt” 

przyznając dofinansowanie w kwocie – 800,00 zł. Drugi dotyczący dofinansowania programu 

„Magia kultury-edukacja przez Teatr” przyznając dofinansowanie w kwocie – 300,00 zł. 

2. Zapoznała się z materiałami kierowanymi do MGKRPA w Radkowie. 

 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski 

 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

 

 zakończono nanoszenie do systemu elektronicznego złożonych deklaracji opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2018r, 

 trwa wysłanie informacji o wysokości opłat dla właścicieli nieruchomości na rok 2018; 

 prowadzony jest nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i 

zagospodarowaniu odpadów komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli 

nieruchomości z terenu gminy Radków. Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie; 

 prowadzony jest  nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym 

zarządzaniu składowiskiem odpadów w Ścinawce Dolnej –  obowiązki zarządzającego 

przejęły Radkowskie Usługi  Komunalne sp. z o. o. w Radkowie; 

 trwa wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków; 

 

 

2. W zakresie zamówień publicznych: 

 

21.03.2018 r. unieważniono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie 

pn.:  Dostawa   sprzętu komputerowego  oraz multimedialnego do szkół z terenu Gminy 

Radków – z podziałem na dwie części. 



 

 Część 1 pn.:  „Dostawa sprzętu komputerowego do szkół z terenu Gminy Radków”  

Zgodnie z treścią art. 93 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 

unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli nie złożono żadnej oferty 

niepodlegającej odrzuceniu,albo nie wpłynął żaden wniosek o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu od wykonawcy niepodlegającego wykluczeniu, z zastrzeżeniem pkt 2 i 3. 

 

 Część 2 pn. „Dostawa sprzętu multimedialnego  do szkół z terenu Gminy Radków” 

złożono 5 ofert: 

Zgodnie z treścią art. 93 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 

unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli nie złożono żadnej oferty 

niepodlegającej odrzuceniu, albo nie wpłynął żaden wniosek o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu od wykonawcy niepodlegającego wykluczeniu, z zastrzeżeniem pkt 2 i 3.  

 

31.01.2018 r. odbyło się otwarcie ofert na zadanie pn.: Dostawa pomocy dydaktycznych, 

mebli i wyposażenia do szkół z terenu Gminy Radków z podziałem na 13 części: 

 

na Część 1 pn. „Dostawa pomocy dydaktycznych do szkół z terenu Gminy Radków” 

złożono 5 ofert. 

Trwa weryfikacja złożonych ofert. 

 

Na Część 2 pn. „Dostawa urządzeń elektrotechnicznych do szkół z  terenu Gminy 

Radków”  złożono 7 ofert. 

Trwa weryfikacja złożonych ofert. 

 

28.02.2018 r. postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w Części od nr 3 do nr 

13 zostało unieważnione. 

Zgodnie z treścią art. 93 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) Zamawiający że unieważnia 

postępowanie, ponieważ oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą Zamawiający 

zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

 

07.03.2018 r. została podpisana umowa na zadanie pn.: „Przebudowa budynku 

przedszkola w Ścinawce Średniej przy ul. Kościuszki 14 na potrzeby żłobka 

integracyjnego – z podziałem na cztery części: 

Część 1pn.: Przebudowa budynku 



Część 2 pn. Zakup wyposażenia pomieszczeń 

Część 3 pn.: Zakup wyposażenia placu zabaw 

Część 4 pn.: Zakup wyposażenia kuchni oraz sprzętu elektrycznego” 

 

na Część 1 pn. „Przebudowa budynku” z Wykonawcą:  

Zakład Usług Budowlanych Sp. z o. o. ul. Krakowska 22, 57-256 Bardo, za kwotę brutto 

1.290.108,13 zł  

- termin realizacji zadania - do 20 sierpnia 2018 r. 

 

13.03.2018 r. na Część 2 pn. „Zakup wyposażenia pomieszczeń" ww postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego została podpisana umowa z firmą Moje Bambino Sp. z o. o. 

Sp. k. adres: 93-428 Łódź, ul. Graniczna 46, za kwotę brutto 135.725,58 zł 

- termin realizacji zadania  od 21 sierpnia 2018 r.  do 10 września 2018 r. 

 

14.03.2018 r. na Część 4 pn.  "Zakup wyposażenia kuchni oraz sprzętu elektrycznego”"  

ww postępowania o udzielenie zamówienia publicznego została podpisana umowa z firmą 

GASTROTECHNIKA S. C. Ryszard Sapeta i Krzysztof Pysz, ul. Wyspiańskiego 1, 57-300 Kłodzko 

za kwotę brutto 64.230,60 zł  

- termin realizacji zadania  od 21 sierpnia 2018 r.  do 10 września 2018 r. 

 

Część 3 pn. „Zakup wyposażenia placu zabaw" 

Trwa weryfikacja złożonych ofert. 

 

3. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

 

 w ramach bieżącego gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy wykonano: 

wymianę stolarki okiennej - w czterech lokalach mieszkalnych, przebudowę trzonu  

kuchennego  w  lokalu nr 3  w  Wambierzycach ul. Noworudzka 5 oraz zakup i montaż pieca 

pokojowego w lokalu nr 1  w  Ścinawce Średniej ul. Mickiewicza 4, wykonano zewnętrzną 

instalację gazową, oraz schody zewnętrzne prowadzące do lokali w adaptowanych 

pomieszczeniach biurowych na dwa mieszkania w Radkowie, Rynek 16  

 zlecono wymianę instalacji elektrycznej, wykonanie tynków i wentylacji - lokal nr 3 w 

Ścinawce Górnej 4 oraz wykonanie przeglądów instalacji gazowej w budynkach i 

lokalach komunalnych. 

 przejęto od najemców  lokale mieszkalne: 

          -  Ścinawka Średnia ul. W. Polskiego 14/5, 

          -  Ścinawka Średnia ul. 3 Maja 16/8. 

 przekazano najemcy lokal -  Ścinawka Średnia ul. W. Polskiego 14/5. 



 z ramienia właściciela Gminy Radków  prowadzona jest kontrola zadań powierzonych 

zarządcom Wspólnot Mieszkaniowych; 

 

 

Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz  

 

ADAPTACJA POMIESZCZEŃ SZKOŁY PODSTAWOWEJ PRZY UL. JAGIELLOŃSKIEJ 2  

NA POTRZEBY PRZEDSZKOLA 

Zlecono wykonanie projektu na na wykonanie przedmiotowego zadania. Planuje się uzyskać 

pozwolenie na budowę do dnia 30 marca 2018 roku. Nowe przedszkole pomieści 100 

przedszkolaków, które będą miały zajęcia w czterech salach, każda wyposażona w węzeł 

sanitarny. Realizacja zadania nastąpi po uzyskaniu dofinansowania ze źródeł zewnętrznych  

 

BUDOWA KANALIZACJI WE WSI TŁUMACZÓW 

Wyłoniono wykonawcę na przedmiotowe zadanie. Prace będzie wykonywać firma Zakład 

Inżynierii Sanitarnej WINSAN ze Ścinawki Średniej. Rozpoczęcie prac nastąpi w kwietniu 2018 

roku. Zakończenie do grudnia 2019 roku. 

 

PRZEBUDOWA BUDYNKU PRZEDSZKOLA PRZY ULICY KOŚCIUSZKI W ŚCINAWCE 

ŚREDNIEJ NA POTRZEBY ŻŁOBKA 

Wyłoniono wykonawcę na przedmiotowe zadanie. Termin rozpoczęcia prac to kwiecień 2018 

roku. Zakończenie sierpień 2018 r. Po remoncie żłobek będzie mógł przyjąć 36 dzieci.  

 

 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Kierownik Eunika Kowal 

Liczba ludności na terenie miasta i gminy wynosi 9079 osób 

(w tym zameldowani na pobyt czasowy – 183 osoby). 

 

  Z terenu gminy: 

 1. zmarło – 12 osób 

 2. urodziło się – 5 dzieci 

 3. zmieniły stan cywilny – 3 osoby 

 4. zmieniło adres zameldowania  - 28 osób 

 5. wydano 25 zaświadczeń 

 6. udzielono odpowiedzi  na  6 wniosków o udostępnienie danych 

 

            Potwierdzono 8  profili zaufanych ePUAP 



Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL 

(zaktualizowano dane 140 osób  z  rejestru mieszkańców Miasta i Gminy Radków z rejestrem 

państwowym PESEL). 

 

Dla Referatu OKIS przekazano wykaz młodzieży w wieku 16-18 lat zameldowaną na terenie 

Miasta i Gminy Radków.  

 

Dla Integracyjnego Radkowskiego Zespołu Żłobków sporządzono aktualny wykaz dzieci 

urodzonych od  29 listopada 2016 r. do 13 marca 2018r. 

 

Dla Gminnego Przedszkola Publicznego z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie sporządzono 

aktualny wykaz dzieci urodzonych w latach 2012-2015. 

 

Dla Urzędu Stanu Cywilnego w Radkowie sporządzono wykaz małżeństw, które przeżyły ze 

sobą 50 lat i 60 lat. 

 

W dniach 14 i 15 marca 2018 roku w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kłodzku odbyła się 

Kwalifikacja Wojskowa dla mężczyzna z rocznika 1999 zameldowanych na ternie Gminy 

Radków. Przed Powiatową Komisją Lekarską stawiło się 37 mężczyzn. 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 

 

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego: 

-  4 akty zgonu, 

-  1 akt małżeństwa, 

-  2 akty urodzenia, 

-  wydano 64 odpisów aktów stanu cywilnego, 

-  migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru 

stanu cywilnego – 120. 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 72 wnioski o wydanie dowodu osobistego, 

- wydano 106 dowodów osobistych, 

- unieważniono 156 dowodów osobistych. 



Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

 

 

 
STRAŻ MIEJSKA 

 

   Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń - 51     

-     ilość pouczeń - 25      

-     ilość upomnień pisemnych - 8    

-     ilość mandatów - 18 

-     kwota nałożonych mandatów - 1750,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 0 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 1 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 1 – grzywna w wysokości 200,00 zł. 

-     kwota zebranych opłat targowych - 70,00 zł 

-     korespondencja dostarczona -107 szt. 

Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów z zakresu ustawy o  

ruchu drogowym.  

 W dniu 18 marca 2018 r. w Hali Sportowej w Ścinawce Średniej w godz. 12.00 – 17.00 

odbył się XVII Jarmark Wielkanocny Gminy Radków. Według służb mundurowych, przez 

imprezę przewinęło się ok. 5 tys. ludzi. 

 W zabezpieczeniu (porządkowym, pożarowym i medycznym) udział brały następujące 

służby: 

1. Dwóch funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

2. Dwunastu strażaków ochotników z OSP Ścinawka Dolna. 

     W trakcie trwania imprezy nie doszło do przypadków naruszenia obowiązujących przepisów 

prawa.  

 

 

 

 

 



OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE.         

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 
 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 0 5 0 

2. Ratno Dolne 5 1 1 

3. Wambierzyce 1 0 0 

4. Ścinawka Średnia 4 1 0 

5. Ścinawka Dolna 2 1 0 

6. Tłumaczów 0 0 0 

                                          Razem:                      12                              8                             1 
 

 


